2020年11月期通期連結業績予想数値の修正（2019年12月1日～2020年11月30日）

修正の理由

売上高は、自動車部品事業で試作・金型売上の計上時期変更及びモータースポーツ事業で期末までイベント収入が減少
する見込ですが、自動車部品事業でトヨタ系の部品売上がこれを吸収し、増加する見込です。

営業利益は、モータースポーツ事業の売上減少及び自動車部品事業で試作・金型売上の計上時期変更により、減少す
る見込です。

経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、営業利益の減少に加え、外貨建債務の為替差損が発
生したため減少する見込です。従いまして、2020年6月25日に公表いたしました業績予想を上記のとおり修正いたします。

（注）上記の連結業績予想は現時点における入手可能な情報に基づいており、実際の業績は様々な要因により予想値と異
なる可能性があります。

2020年9月24日
各 位

上場会社名 アスカ株式会社
代表者 取締役社長 片山 義規
（コード番号 7227 ）
問合せ先責任者 常務取締役 片山 義浩
（TEL 0566-36-7771）

2020年11月期通期連結業績予想及び期末配当予想の修正
に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2020年6月25日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 24,000 500 550 400 70.06
今回修正予想(B) 24,600 400 420 300 52.54

増減額(B-A) 600 △100 △130 △100
増減率(%) 2.5 △20.0 △23.6 △25.0
（ご参考）前期実績
（2019年11月期）

32,355 1,510 1,460 1,046 183.35

● 配当予想の修正について

修正の理由
当社は株主の皆様に対する利益還元を経営の重要課題として認識しており、業績に連動した成果配分を安定的に行うこ

とを基本方針としております。しかしながら、業績予想が上記の見込となることから、2020年11月期の期末配当を6円に修
正いたします。

以 上

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（2020年6月25日発表）

― 4.00 ― 10.00 14.00

今回修正予想 ― ― ― 6.00 10.00
当期実績 ― 4.00 ―
前期実績
（2019年11月期）

― 8.00 ― 29.00 37.00